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W ramach kontynuacji Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata

2012-2013 został opracowany analogiczny Program na alta 2014-2020.

Program ma składać się z dwóch komponentów: systemowego i konkursowego. W ramach tego

pierwszego mają być podjęte działania zmierzające do skutecznej realizacji polityki senioralnej.

Komponent konkursowy ma natomiast służyć wsparciu ofert organizacji oraz instytucji działających na

rzecz osób starszych, w tym niepełnosprawnych lub o ograniczonej sprawności ruchowej, przy

wykorzystaniu istniejącej infrastruktury społecznej oraz ścisłej współpracy z jednostkami

samorządowymi takimi jak placówki oświatowo-kulturalne. Program zakłada wspieranie przedsięwzięć w

czterech priorytetowych obszarach:

1. edukacji osób starszych – obejmującym działania na rzecz poprawy aktywności społecznej osób

starszych poprzez różne formy edukacji formalnej i nieformalnej, które pozwalają na aktywne

włączenie się w życie społeczności lokalnych;

2. aktywności społecznej promującej integrację wewnątrz- i międzypokoleniową – przede wszystkim

przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury społecznej, w tym samorządowych instytucji kultury

(takich jak np. biblioteki publiczne, domy kultury, świetlice, teatry, muzea);

3. partycypacji społecznej osób starszych – obejmującym przede wszystkim działania sprzyjające

rozwojowi społeczeństwa obywatelskiego, np. włączenie osób starszych w proces tworzenia i

funkcjonowania grup obywatelskich oraz organizacji pozarządowych, czy też tworzenie sieci

pomocowo-informacyjnej;

4. usługach społecznych dla osób starszych.

Budżet Programu w latach 2012-2020 ma wynieść 280 mln zł – po 40 mln zł rocznie.

Projekt Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 będzie

opiniowany na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej.
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